

Abdesten sonra ellerdeki ıslaklığı mesh etmek

Alanya'dan Mehmet Sezen: Abdest alma fiili bittikten sonra, başımızı da meshettiğimiz halde, son yıkamadan sonra meydana gelen ellerin ıslaklığını tekrar başa ve saçlara sürmek abdestin sıhhatine mâni olur mu?

Abdest temizliktir, abdest nûrdur, abdest arınmaktır, feyizlenmektir, billûrlaşmaktır. Abdest almak için temiz ve kullanılmamış su kullanmalıdır. Abdest âzâlarımızı yıkayarak bir kapta biriktirdiğimiz suya “kullanılmış su” veya “mâ-i müstâmel” diyoruz. Artık bu kullanılmış su, abdest almak için ikinci defa kullanılmaz. Kullanılırsa abdest sahih olmaz. Her ne kadar temiz de olsa, abdest ve gusül için “temizleyici” değildir. Çünkü bu su, insan bedeninde “ibâdet” maksadıyla bir defa kullanılmıştır. Yemek önceleri ve sonraları sünnet olarak ellerimizi yıkadığımız su da “kullanılmış” sudur. Kullanılmış sular, ne kadar temiz olurlarsa olsunlar, “ibâdet” kastıyla bir defa kullanıldıklarından, artık ibâdet kastıyla kullanılmazlar. Başka su yoksa, kullanılmış su, elbet; vücuddaki bir pisliği giderebilir, kirli bir bölgeyi temizleyebilir, hâricî bir kirliliği yok edebilir; ve temizlik de yapılmış olabilir, fakat ibâdet maksadıyla kullanılmaz. Çünkü ibâdet açısından temizleyici değildir.

Ancak meselâ, su dolu bir kabın içine düşmüş bir tası çıkarmak için başka bir çözüm yolu yoksa, temiz olmak şartıyla kollar sıvanıp el içine daldırılabilir. Bu durumda su—zarûret olduğundan—kullanılmış sayılmaz. Yine meselâ bir ibrikten veya su maşrapasından dökerek abdest alırken, elimizden veya yüzümüzden ibriğin veya maşrapanın içine, dikkat ettiğimiz halde, abdest suyu sıçramış olsa ibrikteki veya maşrapadaki su kullanılmış sayılmaz. Ancak elimizin veya yüzümüzün abdest suyu sıçrayarak değil de, seri bir şekilde akarak ibriğin veya maşrapanın içine girmiş olsa, o su kullanılmış sayılır ve kirli su hükmüne girer.

Fakat, abdest veya gusül alınınca, son yıkamadan sonra ellerimizde kalan ıslaklığı başa veya saçlara sürmekle abdestimize veya guslümüze hiçbir zarar gelmez. Bu davranış abdestin veya guslün sıhhatine hiçbir şekilde mâni olmaz. Çünkü elimizde

kalan su bir ıslaklıktan ibârettir ve biz artık abdesti veya guslü temiz su ile almışızdır.